DIÁRIO OFICIAL Nº 33195 27Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2016

PORTARIA Nº 9101 /2016 - ADEPARÁ, DE 18 DE
AGOSTO  DE 2016.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em
conjunto com o Gerente de Recursos Humanos, atribuições
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso VII e artigo 18,
inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico N° 180396A/1 de
01/08/2016;
RESOLVE:
PRORROGAR a LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE,
concedida pela PORTARIA Nº 7588 de 18/05/2016, publicada
no DOE Nº 33.161 de 04/07/2016, à(ao) servidor(a) ADRIANA
MARTINS GALVÃO, matrícula Nº 54187260/1, ocupante do cargo
de Fiscal Estadual Agropecuário, por 60 (sessenta) dias, no
período de 17/07/2016 à 14/09/2016.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.

MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 998767
..

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO: 56/2016

PROCESSO: 2016/285899
Classifi cação do Objeto:  Serviço
Objeto: serviços de engenharia para elaboração de projetos executivos,
complementares, memoriais descritivos, planilha orçamentária e
cronograma físico-fi nanceiro para reforma dos imóveis das Unidades
da ADEPARÁ relacionadas no Termo de Referência
Data de Assinatura: 18/08/2016
Vigência: 18/08/2016 a 17/08/2017
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações.
Orçamento:  R$ 149.000,00
Natureza da Despesa: 3390.39
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): Rua Ademar Guimarães, nº 34, bairro Setor
Oeste, Cidade de Redenção, CEP nº 68552-390.
Ordenador de Despesas: LUCIANO GUEDES

Protocolo 998878

CONTRATO 50/2016
Exercício: 2016 - Processos n° 2016/205470
Classifi cação do Objeto: SERVIÇO
Objeto: Contratação provisória de empresa prestadora
de serviço de acesso à INTERNET, para atendimento
a representação local da ADEPARÁ no município/
localidade/distrito ULIANOPOLIS-IPIXUNA DO PARÁ , até
que se conclua a obrigatória Licitação Pública constante
no Processo Administrativo pertinente.
Valor Total: R$ 3.840,00 (Três Mil, Oitocentos e Quarenta Reais).
Data da Assinatura: 02/08/2016
Vigência: 12/08/2016 a 11/01/2017
Modalidade: Dispensa de licitação 39/2016
Fundamento Legal: Lei de nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
Orçamento:
Projeto/Atividade: 928238
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratante: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ - ADEPARÁ
CNPJ/MF: 05.470.347/0001-11
Contratado: TURBO NET COMUNICAÇÃO E INFORMATICA
CNPJ/MF: 04.009.757/0001-05
Endereço: Rua Benedito Rocha, nº 204, Bairro Promissão.
CEP: 68.230-000 / Paragominas
Ordenador Responsável: LUCIANO GUEDES

Protocolo 998904

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 9124/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
518554913/GLAUCIO ANTONIO ROCHA GALINDO (GERENTE)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 2.100,00
TOTAL: R$ 2.100,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 999187

DIÁRIA
.

PORTARIA: 9105/2016
Objetivo: Tratar dos assuntos referentes ao aluguel da ULSA de
Itupiranga e da internet de Nova Ipixuna.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ/PA
Destino: ITUPIRANGA/NOVA IPIXUNA/PA
Servidor:
58710423/FABIO ALAN QUEIROZ CORREA (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 3,5 DIARIAS / 23/08/2016 A 26/08/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 998823

PORTARIA: 9106/2016
Objetivo: Realizar vistoria técnica em estabelecimentos com
registrado no SIE; e realizar ação de combate ao clandestino.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: BRAGANÇA/PA
Servidor:
541966921/SUMAYA EMILIA PAULINO GORDO (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 1,5 DIARIAS / 18/08/2016 A 19/08/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 998913

PORTARIA: 9107/2016
Objetivo: Participar de reunião sobre o inquérito epidemiológico
sobre brucelose e tuberculose.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPANEMA/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
52137034/JOSÉ MEDEIROS FILHO (GERENTE) / 0,5 DIARIAS /
17/08/2016 A 17/08/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 998914

PORTARIA: 9108/2016
Objetivo: Participar de reunião para tratativas sobre inquérito
sorológico da brucelose no município de Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
56894222/MOACIR VASCONCELOS BARBOSA FILHO (GERENTE
REGIONAL) / 0,5 DIARIAS / 17/08/2016 A 17/08/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 998915

PORTARIA: 9109/2016
Objetivo: Acompanhar a servidora Lourdes de Nazaré de Matos
na realização de visitas técnicas de acompanhamento referente
ao cheque moradia nos municípios de Conceição do Araguaia,
Pau D’arco e Santana do Araguaia.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA
Destino: SANTANA DO ARAGUAIA/PA
Servidor:
572240921/ANA LEA MOREIRA MARTINS BUSQUETTI (GERENTE
REGIONAL) / 1,5 DIARIAS / 25/08/2016 A 26/08/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 998916

PORTARIA: 9110/2016
Objetivo: Acompanhar a servidora Lourdes de Nazaré de Matos
na realização de visitas técnicas de acompanhamento referente
ao cheque moradia nos municípios de Conceição do Araguaia,
Pau D’arco e Santana do Araguaia.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA
Destino: PAU D’ARCO/PA
Servidor:
572240921/ANA LEA MOREIRA MARTINS BUSQUETTI (GERENTE
REGIONAL) / 0,5 DIARIAS / 23/08/2016 A 23/08/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 998917

PORTARIA: 9111/2016
Objetivo: Acompanhar a servidora Lourdes de Nazaré de Matos
na realização de visitas técnicas de acompanhamento referente
ao cheque moradia nos municípios de Conceição do Araguaia,
Pau D’arco e Santana do Araguaia.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA
Destino: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA
Servidor:
572240921/ANA LEA MOREIRA MARTINS BUSQUETTI (GERENTE
REGIONAL) / 0,5 DIARIAS / 24/08/2016 A 24/08/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 998920

PORTARIA: 9112/2016
Objetivo: Participar de curso e treinamento: Boas práticas para
o aumento da produtividade e qualidade da pimenta-do-reino,
que será realizado no município de Castanhal.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA
Destino: CASTANHAL/PA
Servidor:
571886141/HELSON JOSE DA COSTA NASCIMENTO
(ENGENHEIRO AGRONOMO) / 2,5 DIARIAS / 28/09/2016 A
30/09/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 998923

PORTARIA: 9113/2016
Objetivo: Participar de curso e treinamento: Boas práticas para
o aumento da produtividade e qualidade da pimenta-do-reino,
que será realizado no município de Castanhal.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPANEMA/PA
Destino: CASTANHAL/PA
Servidor:
541967451/CLEOMENES DEMERVAL PIMENTEL COSTA (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUARIA) / 3,5 DIARIAS / 27/09/2016 A
30/09/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 998927

PORTARIA: 9114/2016
Objetivo: Participar de curso e treinamento: Boas práticas para
o aumento da produtividade e qualidade da pimenta-do-reino,
que será realizado no município de Castanhal.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPITÃO POÇO/PA
Destino: CASTANHAL/PA
Servidor:
571897441/RAIMUNDO ALESSANDRO DA SILVA CUNHA
(ENGENHEIRO AGRONOMO) / 3,5 DIARIAS / 27/09/2016 A
30/09/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 998930

PORTARIA: 9115/2016
Objetivo: Participar de curso e treinamento: Boas práticas para
o aumento da produtividade e qualidade da pimenta-do-reino,
que será realizado no município de Castanhal.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: CASTANHAL/PA
Servidor:
31748322/MARIA IRIS SAMPAIO DE MELO (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUARIO) / 2,5 DIARIAS / 28/09/2016 A 30/09/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 998932

PORTARIA: 9116/2016
Objetivo: Dar apoio nas ações de supervisão, acompanhamento
e controle operacional da unidade de Muaná.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SOURE/PA
Destino: MUANÁ/PA
Servidor:
541937831/ELCIDES MIRANDA MORAIS (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 5,5 DIARIAS / 05/09/2016 A 10/09/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 998933